§. XLII.

P. 143. בְּרִיה. Apud Arabes בְּרָאֵה est *diploma regium*, quo alicui immunitas, aut privilegium alicujus rei conceditur, sub radice בְּרָא securit. In omni fædere autem continetur mutua *promissio*, certis *præceptis* observandis præstanta; hinc בְּרִיה *fædus*, seu *pactum* designat, quo *caput* fæderis alteri ipsi, vel æquali, vel inferiori aliiquid boni *promittit* sub ea *lege*, ut *præceptum* aliquod *observet*: alter autem *promissum accep-tat*, seque ad *præceptum* *observandum* mutua *promissione* obligat. Hinc in sacris pandectis hæc vox sumitur de *promissione* Num. XVIII, 19. 2 Sam. XXIII, 5. de *præcepto* etiam Jerem. XXXIV, 15.

§. XLIII.

Voci בְּרִם p. 146. præmittenda est radix inusitata בְּרִם cuius significatum præbet arabicum בְּרֶם in *particulas* concidit; unde בְּרִם vox chald. verum, adversative quasi *concisio* præcedentis orationis. I. cit.

§. XLIV.

P. 148. בְּרוֹשׁ descendit a radice inusitata בְּרִשׁ *tab.* בְּרָשׁ *durus fuit.* Inde בְּרוֹשׁ generatim lignum

lignum durum, speciatim vel cedri vel cupressi species, vel fraxinus, ex qua hasta confici potuerunt. Nah. 11, 4. *græcis μελια, ab ar.* מַלְאָה *in longum tempus duravit, quod de lignis duriis et compactis dici potest.* Hos. XIV, 9. *dicitur ברוש רענן fraxinus, viridis, frondosa, foliosa, pabulum præbens apibus ad μέλι, sicut HESY-* CHIUS auctor est, *esse γάρος δένδρος, ὃν τὰ μέλιτα.* A LXX. varie redditur, ut El. XXXVII, 24. per κυπαρισσος, cupressus; 1 Reg. VIII, 5. 10. per πεύκος, pinus, larix, cuius succus amarus est, adeoque a vermium infestatione, et corrosione immunis, quod ad diuturnitatem ligni multum confert. Idem vero est בָּרוֹת formæ chaldaice. Nam Cant. I, 17. LXX. est κυπαρισσος, cupressus, species cedri durissimæ potius.

§. XLV.

P. 150. בְּשֵׁך; radix inusitata; apud Syros et Chaldæos בְּשֵׁך; gratus, et suavis fuit. Vnde duplex forma, una בְּשֵׁך; kamezata, aroma, balsamum, unde בְּשִׁמְיָה Cant. V, 1. altera בְּשֵׁם segolata, idem Exod. XXX, 23. et בְּשֵׁם Exod. XXXV, 28. El. III, 24.

§. XLVI.

P. 151. בְּשֵׁש; tardatus, cunctatus est. Part. præs. בְּשֵׁש; cundans, morans. Apud Arabes בְּשֵׁש; est leniter propulit, vel fecit quid. Qui autem lente quid facit, cundari censetur.

Sub lit. 3.

§. XLVII.

P. 161. גָּדֵד Hæc radix voci גָּדֵד præmittenda est in Hebraismo extra usum; ejus autem notionem non ex arabico נְגַדֵּל avulsi deduco, sed ex arabico עֲדָד vel עֲדָדִי nutritivit, aliuit, unde Arabibus עֲדָד gadi fætus ovis, vel capræ est, quod hebraice est גָּדֵד Gen. XXXVIII, 17. 20. 23. Exod. XXIII, 19. per motionem גָּדֵד significat capram, sicut illud caprum. Quatenus autem רְגָדָה ripa, ab eo derivatur, refero huc arabicum עֲרָדָה abrupit fluxum, quia ripa rumpit fluxum fluvii, עֲרָדָה transpol. secunda et tertia radicibus, copiose rigavit, quia ripa copiose humore aquæ rigatur.

§. XLVIII.

P. 164. גָּדֵב Apud Arabes radix גָּדֵב est visuperavit, גָּדֵב autem amputavit, in Conjug. II. parvi astimavit beneficia divina in se collata, ut hebr. גָּדֵב, apud Aethiopes autem גָּדֵב est abjecit, ut contemptum quid, ob vitium vel mendum quoddam. Vnde radicis nostræ fecundior significatio adparet. Hinc גָּדֵב vitii incusatio, exprobratio Et. XLIII, 28. Ll, 7. et גָּדֵב idem, Ezech. V, 15.

§. XLIX.

P. 182. גָּדֵב Radix inusitata, cuius significationem pandit arabicum vel גָּדֵב multis fuit, abun-

abundavit, plenus et completus fuit, valde appetit rem; vel ἀπό avide devoravit, vel ἀπό anxit fervore. Vnde 1. ἀπό proprie additio ad rem ut multa fiat, vel compleatur, quod in oratione fit, quando per particulam copulativam, et, etiam, quoque, plura ad rem, de qua dicitur, adduntur, ut ea fiat plenior. Interdum verti potest repetitum per tamquam, habetque vim ἀνέγνωστης, et ἐπανορθώσεως. Cæterum substantiae sumuntur Prov. XIIX, 21. cuius sensum ita formo: abundantia, multitudo, copia sine cognitione animæ non est bona; ubi per cognitionem animæ, intelligo prudentiam stilo metrico ita appellatam. 2. מִגְמָה vehemens et anxia adpetitio, in rem adpetitam lata ac tendens, quasi accensa euro. Hab. I, 9. quod verti potest: vehemens adpetitio eorum, vel antrorsum, vel euro accensa, i.e. fer-
vida erit.